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VENDIM

Nr 2y ,datg \a . 09 .2025

“PER MIRATIMIN E “PLANIT VENDOR TJ MENAXHIMIT TE MBETJEVE N

BASHKINE PRRENJAS, 2025-2029”

Né mbéshtetje té:

Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,

Ligji nr. 10 463, daté 22.9. 2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve™, neni 13, pika
7, amenduar me Ligjin nr. 156, daté 10.10.2013,

amenduar me Ligjin nr. 156, daté 10.10.2013,

Ligji Nr. 8094, dat&23.03.1996 “Pér largimin publik t& mbetjeve”

Ligji nr. 9537, daté 18.5.2006 “Pér manaxhimin e mbetjeve t& rrezikshme” i azhornuar me
ligjin nr.9890 daté 20.03.2008,

Ligji nr. 10 431, daté 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”,

Ligji nr.9663/2006 “Pér kongesionet”, t& ndryshuar me ligjin10157 daté 15.10.2009

Ligji nr.10440/2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis”

Ligji nr.10081/2009 “Pér licensimin, autorizimin dhe lejet né Republikén e Shqipériss”.
V.K.M nr.389/2018 “’Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin 452 daté 11.7.2012 t&
Késhillitt &€ Ministrave “Pér landfillet e mbetjeve”,

V.K.M nr.319/.2018 *’Pér miratimin e masave pér koston e menaxhimit t& integruar t&
mbetjeve,

V.K.M nr.232/.2018 *Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin 177, daté 6.3.2012 t&
Késhillitt € Ministrave pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre,

V.K.M Nr.652/.2016 “Pér rregullat dhe kriteret pér menaxhimin e mbetjeve dhe gomat ¢
pérdorura,

VKM nr. 575/2015 "Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte",

VKM nr. 418/2014 "Pér grumbullimin e diferencuar té mbetjeve né burim",

VKM nr. 641/2014 "Pér miratimin e rregullave pér eksportin e mbetjeve dhe kalimin tranzit
t€ mbetjeve jo t& rrezikshme dhe mbetjeve inerte ",

VKM nr. 608/2014 "Pér masat e nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e mbetjeve
BIO si dhe kriteret dhe afatet pér pakésimin e tyre",

VKM nr. 247 2014 "Pér pércaktimin e rregullave, t€ kérkesave e t& procedurave pér
informimin e dhe pérfshirjen e publikiut né vendimmarrjen mjedisore",

VKM nr. 117/21013 "Pér kriteret né bazé té té cilave pércaktohet kur disa tipe té metalit
skrap pushojné sé qéni mbetje".

VKM nr. 866/2012 "Pér baterité, akumulatorét dhe mbetjet e tyre",

VKM nr. 705/2012"Pér menaxhimin e mbetjeve t& automjetevené fund té jetés".

VKM nr. 452/2012 "Pér Landffill-et e mbetjeve",
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- VKM nr. 177, daté 06/03/2012 "Pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre ndryshuar me VKM
nr.52, daté 5.2.2014",

- VKM nr. 178, daté 06/03/2012 "Pér incinerimin e mbetjeve",

- VKM nr. 765/2012 "Pér miratimin e rregullave pér grumbullimin e diferencuar dhe
trajtimin e vajrave té& pérdorura",

- VKM nr. 333/2011 "Pér administrimin e venddepozitimeve rajonale t& mbetjeve urbane",

- VKM nr. 175/2011 "Pér miratimin e strategjisé kombétare t& menaxhimit t& mbetjeve dhe
t€ planit kombétar t& menaxhimit t& mbetjeve"

- VKM nr. 798/2010 "Pér miratimin e rregullores pér administrimin e mbetjeve spitalore",,

- Rregulloren Nr.1 daté¢ 30.03.2007 “Pér trajtimin e mbetjeve nga ndértimi dhe
shkashkatérrimet q& nga krijimi dhe transporti dhe deri tek trajtimi pérfundimtar”

- Rregullore nr.6 daté 30.11.2007 “Pér administrimin e mbetjeve spitalore”.

- Udhezimi nr. 6, daté 27.11.2007 “Pér miratimin e rregullave pérmbajtjes dhe afateve pér
pérgatitjen e planeve t& administrimit t& mbetjeve”,

- Vendimi nr.103/2002 “Né lidhje me monitorimin mjedisor né Republikén e Sjqipérisé”

- VKB nr.55 daté 29.08.2025 “Pér miratimin e planit vendor t& menaxhimit t& mbetjeve
urbane né Bashkisé Prrenjas 2025-2029.

- Shkresa e Bashkisé Prrenjas Nr.1819 /2 daté 04.09.2025 “Kthim pérgjigje”

me propozim t& Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik, Késhilli i Qarkut Elbasan né mbledhjen e datés
 2025;

VENDOSI:

1.T€ miratoj¢ “Planin Vendor pér menaxhimin e Mbetjeve Urbane pér vitin 2025-2029, né
Bashkiné Prrenjas”, bashkélidhur ketij vendimi.

2.Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Projekteve, Kulturés, Turizmit, Pérkujdesit Social
dhe Shérbimeve Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.

3.Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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e\
'-Ermira URUPL.

 EmE e

N

< T
B
o e y
87 ¥
Ny v
(

"
L

QARKEZ

ARG
/ |

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", www.qarkuelbasan.gov.al: email: info@qark\q@aﬁgov.al




